nostri meriti. Articulus de hoc sacramento est valde magni meriti propter difficultatem sensuum qui indicat oppositum de hoc quod credimus. Si enim creditis quod hostia sit alba. nec grates habetis. quia ad oculum videtur. Sed meritum est credere quod ibi sit Christus quem non videtis. Breve. Fides non habet meritum ubi humana ratio prebet experimentum. Sed meritum est credere. quia ipse dixit quod realiter. Ipse enim non potest metiri nec decipere. Iohannes facit sibi magnam honorem credendo simpliciter dicendo. Domine licet intellectus meus non capiat hoc mysterium. tamen credo ex quo vos dicitis. Ipse dicit. Beati qui non viderunt et crediderunt. Iohannes. xxi. Multi sancti Christum viderunt in hoc sacramento. Qui tamen secretum mirabile est receptio visualis. quia permittit et vult a nobis non solum adorari: sed recipi: secundum usum et consuetudinem ecclesie. Sacerdotes quolibet die celebrando bene parati sunt. Personae deuote quolibet mense ex bono consilio. Alii autem semel in anno. scilicet in pascha ex precepto. aliter nunquam recipiuntur in celo. Dicunt angeli. Tres mirabiles: manducant dominum seruus pauper et humilis. O magnam mirabile est hoc. et quare facit. quale utilitatem habet. Dico quod hoc institutum duplici ratione. Prima propter honorem suum. secundum propter profectum nostrum. Honor est regi victorioso recipi fideliter intra castra que bellando acquisiuit. Et pro oppositum de decus quam non permittunt ipsum intrare. De quibus dicit Iohannes. In propria venit: et sui eum non receperunt. Iohannes. i. Sed bene permiserunt intrare iumenta pullos. capones etc. Secunda ratio est propter nostrum profectum. Si rex vel papa faciunt gratias magnas ubi bene recipiuntur. quanto magis Christus rex et papa simul. ex cuius digna receptione inestimabiliter proficiunt christiani. David. Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator dominus: escam dedit timentibus se. psalmus. cx.

Sermo secundus.

## De facite in meam

**H**oc memoratorem. Verbum istud habetur textualiter. I. ad Corinthios. xi. cap. et recitatur in epistola presentium octauarum. Inter omnia sacramenta ecclesie sacramentum eucharistie expressius et proprius representat nobis et ostendit amorem et caritatem Christi Iesu ad nos. ac passionem et mortem quas Christus pro nobis sustinuit. Iohannes de hoc modo volo predicare. Materia erit deuota. sed prius saluetur virgo Maria. Sacrum sacrificium altaris habet duas conditiones vel proprietates. Prima quod est veritas plena. secunda

quod est figura vera. De prima. quia Christus plene et realiter verus deus et verus homo in anima et corpore glorioso est in hostia consecrata quemadmodum dicitur in celis. licet oculis corporalibus non videatur a nobis. tamen ibi est vera propter iuxta prophetias. Vere tu es deus absconditus deus israel saluator. Isa. xlv. Et loquebatur de Christo. Iusto respectu fit festum hoc besternum. Secunda conditio seu proprietates quod est figura vera. scilicet passionis Christi quam nobis propriissime representatur in hoc sacrificio. Quia sicut Christus fuit eleuatus et crucifixus inter duos latrones. ita hostia consecrata eleuatur duabus manibus dexterarum sinistra. que significant latrones. Et sicut tunc corpus Christi erat album ex sanguinis effusione. ita eleuatur hostia alba. Ideo quam videtur debet cogitare christianus. Tali modo fuit redemptor meus in cruce eleuatus. Et sicut Christus obtulit sanguinem suum patri in precium pro omnibus sibi credentibus et obedientibus. Ita sacerdos offert calicem. Ecce quam glorie habet figuram veram. Ideo dicit collecta huius festi. Deus qui nobis sub sacramento mirabili passionis tue memoriam reliquisti etc. Ideo de hoc sacramento dicit thema. Hoc facite in meam commemorationem. Inuenio quod sacra passio Christi ex ordinatione diuina ut memoriam a nobis representatur quamque sensibus nostris. scilicet visui. auditui. odoratiui. tactui. gustui. Passio Christi ad omnes partes intellectus representatur. quia dicit philosophus. quod nihil est in intellectu quam prius fuit in sensu. Quicquid est in corde naturaliter habet intrare per aliquam partem sensus. Ideo in qualibet porta posuit signum sue passionis dicens. Hoc facite in meam commemorationem. Primo passio Christi representatur visui. quia vult dominus quod in terra christiano non solum in ecclesiis seu locis religiosis. sed etiam extra priuas cruces eleuetur. Ratio. ut quando transis priuam et vides crucem. habeas memoriam de Christi passione dicendo. O domine amore meo voluisti in cruce pati. Non intelligatis quod cruces sint in ecclesia seu in via ut adoretis istud lignum vel lapidem. aurum vel argentum. ut dicunt stulti iudei. sed ut adoremus Christum crucifixum quem representat ad memoriam. Et de hoc do vobis talem similitudinem. Si pater vel frater alicuius fuit in furca suspensus. deinde sepultus. quando transibit iuxta illam furcam et videbit eam frater vel filius suspensus totus alteratus et turbatur in semetipso. cogitando in hac furca pater meus vel frater fuit suspensus. Ita de nobis quam videmus crucem. statim debemus cogitare. In tali cruce fuit suspensus.